TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA

RESOLUÇÃO N.TC-01/1992

Homologa o Quadro de Detalhamento da
Despesa do Orçamento do Tribunal de Contas
do Estado para o exercício de 1992.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA

CATARINA, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no art. 32, § 3º, da

Lei nº 8.334, de 25 de setembro de 1991,

RESOLVE :

Art. 1º - Fica homologado o Quadro de Detalhamento da Despesa do

Orçamento do Tribunal de Contas do Estado para o exercício de aprovado pela Portaria

nº TC-008/92, parte integrante desta Resolução.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir de sua aprovação,

retroagindo seus efeitos a 1º de janeiro de 1992, revogadas as disposições em

contrário.

Florianópolis, 18 de março de 1992

SALOMÃO RIBAS JÚNIOR
Presidente

Este texto não substitui o publicado no DOE de 9.4.1992

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA

0200 - TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO
0201 – TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO                                                                        CRÇ 1.000,00
QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESA RECURSOS DE TODAS AS FONTES E TRANSFERÊNCIAS

ESPECIFICAÇÃO NATUREZA FR DETALHADO TOTAL

0201.01020021.
179

AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE
PROCESSAMENTO DE DADOS

   30.200

412000 00 30.200

0201.01020021.
482

AMPLIAÇÃO DAS INSTALAÇÕES
FÍSICAS DO TRIBUNAL DE
CONTAS DO ESTADO

   135.000

411000 00 135.000

0210.01020022.
003

FISCALIZAÇÃO E CONTROLE DA
ARRECADAÇÃO E APLICAÇÃO
DOS RECURSOS PÚBLICOS

   1.959.243

311100 00 1.566.223

311300 00 770

312000 00 48.593

313100 00 33.666

313200 00 257.431

319200 00 150

325300 00 14.596

325900 00 3.000

412000 00 33.626

425000 00 1.188

412000 00 2.352.020

0201.01072172.
207

CAPACITAÇÃO DE RECURSOS
HUMANOS

   10.000

311100 00 3.500

313200 00 6.500

0201.1581.4862
.336

ASSISTENCIA SOCIAL    27.046

313200 00 24.046

323100 00 3.000

0201.15824952.
002

PAGAMENTO DE ENCARGOS
COM INATIVOS

   838.511

325100 00 829.251

325300 00 2.260

325900 00 7.000

RECURSOS

DO
TESOURO

RECURSOS
DE OUTRAS

FONTES

RECURSOS
ORDINARIOS

RECURSOS
VINCULADOS

PESSOAL E
ENCARG.
SOCIAIS

OUTRAS
DESPESAS

CORRENTES

DESPESAS
DE CAPITAL

TOTAL

3.000.000 0 3.000.000 0 2.416.600 383.386 200.014 3.000.000